



# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

අංක 1559/10 - 2008 ජූලි 22 වැනි අඟහරුවාදා - 2008.07.22

(ආණ්ඩුවේ බලයපිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

## I වැනි කොටස: (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

### ආණ්ඩුවේ නිවේදන

2008 අංක 26 දරන පරිසර සංරක්ෂණ බදු පනත

2008 අංක 26 දරන පරිසර සංරක්ෂණ බදු පනතේ 2(1) වගන්තිය සමග කියවිය යුතු එකී පනතේ 3(1) වගන්තිය යටතේ, මුදල් හා ක්‍රමසම්පාදන අමාත්‍ය මහින්ද රාජපක්ෂ වන මම, පරිසර විෂය භාර අමාත්‍යවරයා විමසා සාදන ලද නියෝග.

මහින්ද රාජපක්ෂ,  
මුදල් හා ක්‍රමසම්පාදන අමාත්‍ය.

2008 ජූලි මස 14 වැනි දින,  
මුදල් හා ක්‍රමසම්පාදන අමාත්‍යාංශය,  
කොළඹ 01.

නියෝග

1. මෙම නියෝග 2008 අංක 03 දරන පරිසර සංරක්ෂණ බදු අය කිරීමේ නියෝග යනුවෙන් හඳුන්වනු ලැබේ.
2. සෙලියුලර් ජංගම දුරකථනයක් භාවිතා කරන සෑම තැනැත්තෙකුගෙන්ම, එක් එක් මාසය සම්බන්ධයෙන් ඒ සෙලියුලර් ජංගම දුරකථනය සඳහා 1991 අංක 25 දරන ශ්‍රී ලංකා විදුලි සංදේශ පනතේ 17 වන වගන්තිය යටතේ බලපත්‍රලත් ජංගම දුරකථන ක්‍රියාකරුවන් විසින් සපයා ඇති සේවා හෝ අනාගත සේවා සැපයීමේ අගය මත ගණන් බලන ලද සියයට 2 ක් වූ පරිසර සංරක්ෂණ බද්දක් පනවා අය කළ යුතුය. මෙම බද්ද ගණනය කිරීමේදී සේවා සැපයුම් අගය ලෙස ගත යුත්තේ 2004 අංක 11 දරන මුදල් පනතේ II වන කොටසේ සෙලියුලර් ජංගම දුරකථන ග්‍රාහක බද්ද ගණනය කරන අගයම වේ.
3. ඉහත නියෝගය අනුව අදාළ බදු එකතු කිරීමේ බලධාරියා වනුයේ සභාපති, ශ්‍රී ලංකා විදුලි සංදේශ නියාමන කොමිෂන් සභාව වේ.
4. මෙම නියෝගය 2008.08.15 වන දින සිට බලපැවැත්වේ.

08-291

# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

## இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதிவிசேஷமானது

අංක 1559/10 - 2008 ජූලි 22 වැනි අඟහරුවාදා - 2008.07.22  
1559/10 ஆம் இலக்கம் - 2008 ஆம் ஆண்டு யூலை மாதம் 22 ஆந் திகதி செவ்வாய்க்கிழமை

(අරසාங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

### பகுதி I : தொகுதி (I)- பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

2008 ஆம் ஆண்டின் 26 ஆம் இலக்க, சுற்றாடல் பாதுகாப்பு அறவீட்டுச் சட்டம்

2008 ஆம் ஆண்டின் 26 ஆம் இலக்க, சுற்றாடல் பாதுகாப்பு அறவீட்டுச் சட்டத்தின் 3 (1) ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் 2 (1) ஆம் பிரிவின் நியதிகளுக்கமைவாக நிதி, திட்டமிடல் அமைச்சர் மஹிந்த ராஜபக்ஷ ஆகிய நான், சுற்றாடல் எனும் விடயத்திற்கு பொறுப்பான அமைச்சருடன் கலந்தாலோசனை செய்ததன் பேரில் இக்கட்டளையினை ஆக்குகின்றேன்.

மஹிந்த ராஜபக்ஷ,  
நிதி, திட்டமிடல் அமைச்சர்.

நிதி, திட்டமிடல் அமைச்சு,  
கொழும்பு 01,  
2008, யூலை 14.

கட்டளை

1. இக்கட்டளை 2008 ஆம் ஆண்டின் 3 ஆம் இலக்க சுற்றாடல் பாதுகாப்பு அறவீட்டுக் கட்டளை என எடுத்துக்காட்டப்படலாம்.
2. 1991 ஆம் ஆண்டின் 25 ஆம் இலக்க, இலங்கைத் தொலைத்தொடர்பாடல் சட்டத்தின் 17 ஆம் பிரிவின் கீழ் உரிமம்பெற்ற கையடக்க தொலைபேசி இயக்குநர்சுள்ளினால் வழங்கப்பட்ட சேவைகள் மற்றும் எதிர்காலத்தில் வழங்கப்பட இருக்கின்ற சேவைகளின் பெறுமதி மீது 2% சுற்றாடல் பாதுகாப்பு அறவீட்டு என்று விதிக்கப்படுதல் வேண்டும் என்பதுடன் கையடக்க தொலைபேசி ஒன்றினை பயன்படுத்தும் ஒவ்வொரு ஆளிடம் இருந்தும் ஒவ்வொரு மாதமும் அறிவிடப்படுதல் வேண்டும். இந்த வரியினை கணிப்பீடு செய்வதற்கான சேவை வழங்குகளின் பெறுமதியானது 2004 ஆம் ஆண்டின் 11 ஆம் இலக்க நிதிச்சட்டத்தின் பகுதி II இல் காணப்படும் கையடக்க தொலைபேசி அறவீட்டு கணிப்பீட்டினை ஒத்ததாகும்.
3. மேற்குறிப்பிடப்பட்ட கட்டளையின்படி இலங்கைத் தொலைத்தொடர்பு ஒழுங்குபடுத்தல் ஆணைக்குழுவின் தவிசாளர் குறித்த அறவீட்டினை சேகரிப்பதற்கு அதிகாரம் உடையவராவர்.
4. இந்தக் கட்டளை 2008.08.15 ஆந் திகதியிலிருந்து பயன்வலுப்பெறுதல் வேண்டும்.

8- 291

இலங்கை அரசாங்க அச்சுத் திணைக்களத்திற் பதிப்பிக்கப்பெற்றது.

1A

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka  
EXTRAORDINARY

අංක 1559/10 - 2008 ජූලි 22 වැනි අඟහරුවාදා - 2008.07.22  
No. 1559/10 - TUESDAY, JULY 22, 2008

(Published by Authority)

**PART I : SECTION (I) — GENERAL**

**Government Notifications**

**ENVIRONMENT CONSERVATION LEVY ACT, No. 26 OF 2008**

IN terms of the Section 3(1) of the Environment Conservation Levy Act, No. 26 of 2008, read with the Section 2(1) of that Act, I, Mahinda Rajapaksa, Minister of Finance and Planning, in consultation with the Minister in charge of the subject of Environment do made by this order.

MAHINDA RAJAPAKSA,  
Minister of Finance and Planning.

Ministry of Finance and Planning,  
Colombo 01,  
14th July, 2008.

**Orders**

1. These orders may be cited as the Environment Conservation levy, order No. 03 of 2008.
2. An Environment Conservation Levy of 2% calculated on the value of the services supplied and to be supplied in future by the licensed cellular phone operators, licensed under Section 17 of the Sri Lanka Telecommunication Act, No. 25 of 1991 be imposed and charged for each month from each person using a cellular phone. The value of the supply of services for the computation of this tax is the same value that is taken for the computation of cellular mobile phone levy appears in Part II of the Finance Act, No. 11 of 2004.
3. As per the above order Chairman, Sri Lanka Telecommunication Regulatory Commission holds the authority of collecting the relevant Levy.
4. These orders shall come into effect from 15.08.2008.

08-291